46

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

26.02.2018_

№ __237
О внесении изменений в Перечень услуг (функций),

предоставляемых (исполняемых) администрацией города Арзамаса,

утвержденный постановлением администрации города Арзамаса

от 22.11.2011 №2054

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 22.11.1995 N171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Федеральным законом от 26.12.2008 N294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 28.12.2009 N381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и в целях приведения Перечня услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией города Арзамаса, утвержденного  постановлением администрации города Арзамаса от 22.11.2011 №2054, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:

1.   Внести изменения в Перечень услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией города Арзамаса, утвержденный постановлением администрации города Арзамаса от 22.11.2011 №2054:

1.1. В разделе 5 «Услуги (функции) в области торговли, поддержки малого и среднего предпринимательства»:

1.1.1. В пункте 5.6. наименование функции изложить в следующей редакции: «Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории города Арзамаса».

1.1.2.      Дополнить пункт 5.7. следующего содержания:

	5.7.
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории городского округа город Арзамас Нижегородской области

(функция контроля)
	Департамент потребительского

рынка и услуг
	- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации",

-Федеральный закон от 26.12.2008 N294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"

- Федеральный закон от 28.12.2009 N381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации"

2.   Директору департамента внутренней политики и связям с общественностью (Е.В.Фоминой) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Арзамаса в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в газете «Арзамасские новости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования-

мэр города Арзамаса

 М.Л.Мухин